



COOPERATIVA DE CREDITO CREDIFOR LTDA.
SICOOB CREDIFOR
CNPJ: 41.931.445/0001-72
BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	04/2026	03/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	1.225.546.649	1.184.457.176	41.089.473	3%
DISPONIBILIDADES	8.480.257	9.836.565	(1.356.308)	-14%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.107.779.932	1.066.074.375	41.705.557	4%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	30.570.287	6.798.442	23.771.844	350%
Relações Interfinanceiras	641.760.511	628.933.788	12.826.723	2%
Operações de Crédito	481.015.240	477.154.685	3.860.555	1%
Outros Créditos	16.466.098	14.600.163	1.865.935	13%
Outros Ativos Financeiros	5.795.086	6.019.494	(224.408)	-4%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(67.827.290)	(67.432.198)	(395.093)	1%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES	52.980.557	52.423.278	557.280	1%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	52.980.557	52.423.278	557.280	1%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	27.942.861	27.583.696	359.165	1%
Títulos e Valores Mobiliários	27.942.861	27.583.696	359.165	1%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	298.167	219.898	78.269	36%
OUTROS ATIVOS	11.698.013	11.799.566	(101.554)	-1%
IMOBILIZADO DE USO	28.697.825	28.738.792	(40.967)	0%
INTANGÍVEL E ÁGIO	-	200.000	(200.000)	-
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(12.330.962)	(12.418.994)	88.032	-1%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(12.330.962)	(12.218.994)	(111.968)	1%
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	-	(200.000)	200.000	-
TOTAL DO ATIVO	1.225.546.649	1.184.457.176	41.089.473	3%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.225.546.649	1.184.457.176	41.089.473	3%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.114.633.229	1.075.096.580	39.536.649	4%
DEPÓSITOS	975.521.777	943.691.844	31.829.934	3%
Depósitos à Vista	205.238.003	190.687.546	14.550.456	8%
Depósitos de Poupança	827.329	476.861	350.468	73%
Depósitos à Prazo	769.456.446	752.527.437	16.929.009	2%
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	53.089.077	52.740.891	348.186	1%
Recursos por Emissão de Letras	53.089.077	52.740.891	348.186	1%
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	59.851.804	57.835.555	2.016.249	3%
Repasse Interfinanceiros	59.851.804	57.835.555	2.016.249	3%
OUTROS PASSIVOS	13.440.413	8.229.725	5.210.688	63%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	327.298	330.942	(3.644)	-1%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	2.531.723	2.583.731	(52.008)	-2%
Outras Obrigações	10.581.392	5.315.052	5.266.340	99%
PROVISÕES	12.730.157	12.598.565	131.592	1%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	2.721.519	2.742.381	(20.862)	-1%
Provisão para Pagamento a Efetuar	6.058.084	5.918.281	139.803	2%
Provisão para Contingências	3.950.554	3.937.904	12.650	0%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	106.364.784	106.518.213	(153.428)	0%
CAPITAL SOCIAL	30.827.321	30.645.187	182.134	1%
RESERVAS DE SOBRAS	72.473.473	72.468.592	4.881	0%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	3.063.990	3.404.434	(340.443)	-10%
CONTAS DE RESULTADO	4.548.636	2.842.383	1.706.253	60%
RECEITAS	89.675.221	67.717.717	21.957.504	32%
DESPESAS	(85.126.586)	(64.875.334)	(20.251.251)	31%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.225.546.649	1.184.457.176	41.089.473	3%

Ruy Martins Ferreira junior
Diretor Administrativo

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O